
= Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I 39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer*~ Order ltem 1 Orden Cliente - item: 

NIA 

Dimensions 1 Dimensiones: I~chedule 1 Cédula: I~ength  1 Longitud: 

I 325.262 FT 
99.140 MTS 

~ u m b e r l ~ ú m e r o :  

10058955 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

TENSILE TEST 1 ENSAYO qE TENSION 

Page / Página: 

1 1 6  

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LINE PIPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Quantity / Cantidad: 8 

Date 1 Día: December 15,2010 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 
I 

AM: As manufactured 1 Segun proceso de fabricación Ls: Location of sample 1 Ubicación de la muestra Sc: Specimen condition 1 Condición de la probeta 

B: Body 1 Cuerpo Max: Maximum 1 Máximo SS: Strip specimen 1 Muestra rectangular 

M¡,., - 29 10 - e 
e - .- - -- m e m -. m -- -- -- - -- - 

Heat No Sample N" P Max 28 1 120 -- 1 40 1 15 30 f 30 1 400 1 80 1 400 -- - - -- - -- -- -- 6 100 15 
Co[adaN0 MuestraN" ~i~ ' - 1 2 9  1 0 1  - 1 - - - 1 - - 1 -- -- -- - -- - - -- -- 
50705 O0001 H 1 7 1 6 8  271 6 1 2 . 6 1  1 1 5 1 6 0  O 1 1 7 7  21 8 4 O O 1 1  O 73 O 32.3 O 
50705 19375 P 18 1 6 7  28 1 6 12.41 1.7 16 1 6 0  O 1180 19 8 4 O ( O 1 13 O 73 O 32.4 O 

Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA 
. 

acero: 

PSLl 
Steel Grade 1 Grado de 

BlX42-L245lL290 

. 
PcslPz 

This certificate is issued by a computerizad system and it is valid with electronic signature. Qn the original cerMcate the trade-mark green colored 'Este certificado 

Manufacturer-S Works Order N" 1 Confirmación de Venta: 

.151623/01 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 

,Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electrónica. El certificado onginal posee impreso el logo 
"Tenaris" is stamped In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking 
upon himself the responsibility for any unlawful or mt altowed use Any alteration and/orfalsification wll be subjected to the law 

FORO3171 

Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberá garantizar la conformidad con el onginal haciéndose 
responsable pc r cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteración ylo falsificación estará sujeta a la ley. 



Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - item: 

NIA 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 
Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: Steel Grade 1 Grado 

I Composition % 1 Composición % 
X 100 X 1000 I X 100 I I l X 10000 

Number / Numero: 

10058955 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Page / Página: 

2 / 6 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LINE PIPE SEAMLESS 

. 

de acero: 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 BIX42-L2451L290 PSLl 

Quantity /Cantidad: 8 
325.262 FT 
99.140 MTS 

Length 1 Longitud: 

39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones: 

6.625 X 0.28 INCH 
168.3 X 7.1 MM 

Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V H: Heat l Colada 

Individuals ! Individuales Average / Promedio Hardness type WRC 
Tipo de dureza 

Heat No Sample No Specimen condition Quad. Scale MW Var. 
Colada No Muestra No Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 

50705 19375 B AM 1 HRBW 78.1 77.1 77.9 77.7 0.0 I 50705 19376 B AM 1 HRBW 77.5 77.7 77.5 77.6 0.0 

Date / Día: December 15,2010 

NORMAL BEVEL 

Schedule l Cédula: 

040 

Customw's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA 

PCS~PZ 
6358.1 37 LB 
2884.000 KG 

II 1 Centro Var: Variation 1 Variación 

i t  1 Cuadrante 

se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electrónica. El certificado onginal posee impreso el logo 
verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberá garantizar la conformidad con el original haciéndose 

pllr cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteración y10 falsificación estará sujeta a la ley. 

FORO31 71 

AM: As manufactured 1 Segun proceso de fabncacibn ts: Location of sample 1 Ubicación de la muestra MW: Middle w: 

Avg: Average 1 Promedio Max: Maximum / Máximo Quad: Quadra 

Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta: 

151 623101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

18.99 LBIFT 
28.22 KGIM 

Thts certificate is issued by a computenzed systern a& it isvalid with electronic signature. On the original certificate the trade-mark green colored 
"Tenaris' is stamped In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must aitest its conformity to the original one takíng 
upon hirnseif the responsibility for any unlawktl or not allowed use Any alteration andlor falsification will be subjected to the law 

Este certificad¿] 
Tenans color 
responsable 



7 

Tenaris 
Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Number / Número: Page / Página: 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I , . THROUGH WALL HARDNEsS i DURqZA EN EL ESPESOR I 

10058955 1 3 1 6  
Date / Día: Decernber 15,2010 

1 

B: Body 1 Cuerpo Min: Minirnum 1 Mínimo Sc: Specimen ndition 1 Condición de la probeta I 

1 I 

Customer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

NIA 

de acero: 
. 

PSLl 

PcslPz 
6358.137 LB 
2884.000 KG 

Customer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 
1 

Manufacturer.~ Works Order No i Confirmación de Venta: 

151 623101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL P 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

18.99 LBIFT 
28.22 KGlM 

Customerrs Order ltem 1 Orden Cliente - Item: 

NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade 1 Grado 

BB(42-L245lL290 

Quantity 1 Cantidad: 8 
325.262 FT 
99.140 MTS 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Length 1 Longitud: 

39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

Dirnensions 1 Dimensiones: 

6.625 X 0.28 INCH 
168.3 X 7.1 MM 

Schedule 1 Cédula: 

040 



I 

-! Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRlCq 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I 1 I I 

)~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 1Customer's Order ltem / Orden Cliente - item: ICustomer's Reference 1 Ref. del Cliente: IManufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta: 

1 Number 1 Número: 

10058955 1 4 1 6  
Date 1 Día: December 15,2010 

Page 1 Página: 

I =i -x HEAT TREATMENT 1 TRATAMIqNTO TERMICO I 

151 623101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos: 

NORMAL BEVEL 

Heat treatment 1 Tratamiento térmico: Pipe 1 Tubo 
Quench media of heat treatment process 1 Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water I Agua 
Temperature Scale 1 Escala de Temperatura: celcius - 

TY Pe 

1 NIA 

de acero: 

YSLl 

1 NIA 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

18.99 LBIFT 
28.22 KGlM 

I Tipo ~ 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

I asrolled 
1 I 

Product Type 1 Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Quantity 1 Cantidad: 8 
.325.262 FT 
.99.140 MTS 

Length 1 Longitud: 

39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones: 

6.625 X 0.28 INCH 
168.3 X 7.1 MM 

I - -3 SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFOqAClON SUPLEMENTARIA 3 

PCS/PZ 
6358.1 37 LB 
2884.000 KG 

Schedule 1 Cédula: 

040 

Manufactured by TenarisTam 
Steel making process. 
Electric Arc Furnace-Ladle 

Not repaired by welding 
Non destructive test. Satisfactory 

lnspection method 
- - EMI - FLVI - MPI - 
API SPEC SL,OCTOBER 1,200 
ASTM A53 07lASME SAl O 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 
Steel Grade 1 Grado 

61x42-L245IL290 



= Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax l 

I CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Nurnber I Número: Page / Página: 

1 NlA 1 NlA 151 623101 
Manufacturing Process I Proceso de Manufactura: l~ roduct  Type 1 Tipo de Producto: Surface 1 Superficie: 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

)~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order ltern 1 Orden Cliente - Item: 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO 
Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: l ~ t e e l  Grade 1 Grado c/e acero: Ends 1 Extremos: 

10058955 1 5 1 6  
Date 1 Día: December 15,2010 

ICustomer's Reference 1 Ref. del Cliente: IManufacturer's Works Order No /Confirmación de Venta: 1 

~API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 1 ~ 1 ~ 4 2 - ~ 2 4 5 / ~ 2 9 0  ~ S L I  1 NORMAL BEVEL 1 

I 39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

Dimensions 1 Dimensiones: l~chedule 1 Cédula: Ilength 1 Longitud: 

I 325.262 FT 
99.140 MTS 

6358.137 LB I 18.99 LBlFT 
2884.000 KG 28.22 KGlM 

Quantity 1 Cantidad: 8 

1 SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFOR/MACION SUPLEMENTARIA 1 
1 

I Supplementary Information 1 I 

PcslPz 

Información Suplementaria 
Tarnsa Ref: 08671 2 ITarnsa Ref: 086112 

I 

BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal: 

I % . SUMMARY REPORT 1 REPOVE ' ;, 



Tenaris 

1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 10058955 1 6 1 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

1 Date 1 Día: Decernber l;, 2010 
m 

I~ustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 
1 I 

1Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - item: ICustomer's Reference 1 Ref. del Cliente: 

1 Number 1 Número: Pagc 1 Página: 4 
1 NIA 

acero: 

3SL1 

1 NIA 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura: 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dimensions 1 Dimensiones: 

6.625 X 0.28 INCH 
168.3 X 7.1 MM 

m 

Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta: I 
Product Type / Tipo de Producto: 

LINE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Quantity 1 Cantidad: 8 
325.262 FT 
99.140 MTS 

151 623101 
Surface 1 Superficie: 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos: 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal: 

18.99 LBlFT 
28.22 KGlM 

PcslPz 
6358.137 LB 
2884.000 KG 

Schedule / Cédula: 

040 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC SL,OCTOBER 1,2007 

Length 1 Longitud: 

.39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

INSPECTION COMPANY 

COMPAN~A DE INSPECCIÓN 

Cornpany Narne: NIA 

Steel Grade 1 Grado de 

BK42-L245lL290 

1 
This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with 
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. , 

Por el presente 
acuerdo a los req 

chrtificamos que el material aquí descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de 
~isitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaración de origen. 


